
Broj 11 - Strana 6 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 15. 2. 2023. 

 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 166/2023 
09. veljače 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), а у вези са чланом 10. 
Уредбе о вршењу овлаштења у привредним друштвима са 
учешћем државног капитала из надлежности Федерације 
Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17, 96/17 и 101/22), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 350. сједници, одржаној 09.02.2023. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ 

СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА "БХ-ГАС" 
Д.О.О. САРАЈЕВО ЗА ИМЕНОВАЊЕ ВРШИЛАЦА 

ДУЖНОСТИ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА "БХ-ГАС" Д.О.О. 

САРАЈЕВО 

I 
Даје се претходна сагласност Скупштини Привредног 

друштва "БХ-Гас" д.о.о. Сарајево за именовање вршилаца 

дужности чланова Надзорног одбора Привредног друштва 
"БХ-Гас" д.о.о. Сарајево до окончања конкурсне процедуре, а 
најдуже на временски период до највише три мјесеца, почев 
од дана ступања на снагу одлуке Скупштине Привредног 
друштва "БХ-Гас" д.о.о, Сарајево о именовању вршилаца 
дужности чланова Надзорног одбора, и то: 

1. Адема Ћимића, 
2. Елме Камерић, 
3. Муамера Брчаниновића 
4. Нусрета Палавре, и 
5. Санеле Зјакић. 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 166/2023 
09. фебруара 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

  

205 Na osnovu člana 5. stav (2) Zakona o lijekovima ("Službene novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog Federalnog 

ministarstva zdravstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 350. sjednici, održanoj 09.02.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O DOPUNAMA ODLUKE O LISTI LIJEKOVA OBAVEZNOG ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 

U Odluci o Listi lijekova obaveznog zdravstvenog osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", 

br. 106/21 i 83/22), u Prilogu 1. "Lista lijekova obaveznog zdravstvenog osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine", u "A listi lijekova", 

iza rednog broja 159. dodaju se lijekovi "formoterol tumarate dihidrat" i "indakaterol", i to pod rednim brojevima 159a. i 159b, koji glase: 

159a. R03AC13 
formeterol fumarate 

dihidrat 

otopina za 

inhaliranje, tvrda 

kapsula 

12 mcg/doza 60 tvrdih kapsula 

Liječenje uporne 

umjereno teške do teške 

astme 

Rp/spec 28,80 

159b. R03AC18 indakaterol 
prašak za inhalaciju, 

kapsule 
150 mcg 30 kapsula 

Terapija održavanja 

HOPB 
Rp/spec 40,20 

II. 

U Prilogu 1. Odluke, u "B listi lijekova" pod rednim brojem 64. za lijek "olanzapin" dodaje se i farmaceutski oblik "obložene 

tablete", tako da dopunjeni redni broj 64. glasi: 

64. N05AH03 olanzapin film tablete 

5 mg 

28 tableta 

Akutna faza šizofrenije i druge 

psihoze 
Rp/spec 

19,60 

28 obloženih tableta 20,44 

30 tableta 21,90 

10 mg 

28 tableta 34,16 

28 obloženih tableta 35,56 

30 tableta 39,30 

III. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 174/2023 

09. februara 2023. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 

 

 

Temeljem članka 5. stavak (2) Zakona o lijekovima ("Službene novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog Federalnog 

ministarstva zdravstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 350. sjednici, održanoj 09.02.2023. godine, donosi 



Srijeda, 15. 2. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 11 - Strana 7 

 

ODLUKU 
O DOPUNAMA ODLUKE O LISTI LIJEKOVA OBVEZNOG ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 

U Odluci o Listi lijekova obveznog zdravstvenog osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", 

br. 106/21 i 83/22), u Privitku 1. "Lista lijekova obveznog zdravstvenog osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine", u "A listi lijekova", 

iza rednog broja 159. dodaju se lijekovi "formeterol fumarate dihidrat" i "indakaterol", i to pod rednim brojevima 159a. i 159b, koji glase: 

159a. R03AC13 
formeterol fumarate 

dihidrat 

otopina za 

inhaliranje, tvrda 

kapsula 

12 mcg/doza 60 tvrdih kapsula 

Liječenje uporne 

umjereno teške do teške 

astme 

Rp/spec 28,80 

159b. R03AC18 indakaterol 
prašak za inhalaciju, 

kapsule 
150 mcg 30 kapsula 

Terapija održavanja 

HOPB 
Rp/spec 40,20 

II. 

U Privitku 1. Odluke, u "B listi lijekova" pod rednim brojem 64. za lijek "olanzapin" dodaje se i farmaceutski oblik "obložene 

tablete", tako da dopunjeni redni broj 64. glasi: 

64. N05AH03 olanzapin film tablete 

5 mg 

28 tableta 

Akutna faza šizofrenije i druge 

psihoze 
Rp/spec 

19,60 

28 obloženih tableta 20,44 

30 tableta 21,90 

10 mg 

28 tableta 34,16 

28 obloženih tableta 35,56 

30 tableta 39,30 

III. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 174/2023 

09. veljače 2023. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 

 

 

На основу члана 5. став (2) Закона о лијековима ("Службене новине Федерације БиХ", број 109/12), на приједлог 

Федералног министарства здравства, Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 350. сједници, одржаној 09.02.2023. године, 

доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЛИСТИ ЛИЈЕКОВА ОБАВЕЗНОГ ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 

У Одлуци о Листи лијекова обавезног здравственог осигурања Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 

Федерације БиХ", бр. 106/21 и 83/22), у Прилогу 1. "Листа лијекова обавезног здравственог осигурања Федерације Босне и 

Херцеговине", у "А листи лијекова", иза редног броја 159. додају се лијекови "формотерол фумарате дихидрат" и 

"индакатерол", и то под редним бројевима 159а. и 159б, који гласе: 

159a. R03AC13 
formeterol fumarate 

dihidrat 

отопина за инхалирање, тврда 

капсула 
12 mcg/doza 

60 тврдих 

капсула 

Лијечење упорне умјерено тешке до 

тешке астме 
Rp/spec 28,80 

159б. R03AC18 indakaterol прашак за инхалацију, капсуле 150 mcg 30 капсула Терапија одржавања HOPB Rp/spec 40,20 

II 

У Прилогу 1. Одлуке, у "Б листи лијекова" под редним бројем 64. за лијек "оланзапин" додаје се и фармацеутски облик 

"обложене таблете", тако да допуњени редни број 64. гласи: 

64. N05AH03 olanzapin филм таблете 

5 mg 

28 таблета 

Акутна фаза шизофреније 

и друге психозе 
Rp/spec 

19,60 

28 обложених 

таблета 
20,44 

30 таблета 21,90 

10 mg 

28 таблета 34,16 

28 обложених 

таблета 
35,56 

30 таблета 39,30 

III 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 174/2023 

09. фебруара 2023. године 

Сарајево 

Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 

206 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), člana 8. Zakona o organizaciji 
 
 

 penzijskog i invalidskog osiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 49/00, 32/01 
i 18/05), a u vezi sa čl. 6. i 7. Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 12/03, 34/03 i 65/13), Vlada 


